
  Prot. 93875 del  7.10.2020 rep. 467 

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 28 settembre 2020 

 
XXIX -  AFFIDAMENTO SERVIZI C/O OVUD ALLA SOCIETÀ IN HOUSE UNILAV S.C.P.A. 

 

L’anno 2020, il giorno 28 del mese di settembre, alle ore 16.20 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo A   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  da nominare ---   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  P   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente A   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

…O M I S S I S 

   



  Prot. 93875 del  7.10.2020 rep. 467 

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015; 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

-  di autorizzare la UniLav. S.c.p.a. – dopo aver valutato le proposte dalla stessa formulate 

con nota prot. 02233/U2020 del 24.09.2020 in termini di convenienza economica, 

efficacia ed efficienza dell’organizzazione del servizio offerto - all'erogazione dei servizi, 

in aggiunta a quelli già erogati presso il Dipartimento di Veterinaria dei servizi per la 

gestione dell’Ospedale Didattico Veterinario (OVUD), a far data dal 1^ novembre 2020; 

-  di prevedere espressamente che i ricavi relativi alle prestazioni erogate dall’UNILAV 

vengano trasferite alla chiusura dell’esercizio finanziario all’Ateneo, detratti i costi 

riguardanti l’acquisto di farmaci e del materiale sanitario adeguatamente documentati 

dalla società Unilav; 

-  di autorizzare la stipula di qualsiasi altro atto che dovesse, eventualmente, rendersi 

necessario; 

-  di autorizzare che la spesa di € 83.135,87 IVA ed oneri di gestione compresi, relativa al 

periodo 01/11/2020 – 31/12/2020 gravi sul CA 04.41.09.01; 

-  di autorizzare la spesa annua a decorrere dall’1.01.2021 iva ed oneri di gestione compresi 

gravi sul CA 04.41.09.01. 

 

 
Allegati: 
- relazione istruttoria; 
- Convenzione per l’affidamento in house di servizi strumentali prot. n. 1993 del 12/01/2017;  
- Nota prot. 66516 del 20/07/2020; 
- Delibera del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2018 prot. 736-2019; 
- Delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/09/2019 prot. 96165-2019; 
- Nota prot 02233/U2020 del 24.09.2020 della società Unilav; 
- Pec ns. prot. 88356 del 28/09/2020 della Società Unilav. 

 

 
F.to IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 

 


